
REGLUGERÐ 

fyrir Rafmagnsveitu Reykjavíkur. 

  

A. Stjórn og rekstur. 

1. gr. 
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5. gr. 

Verksvid rafmagnsstiéra. 

Rafmagnsstjåri stjornar daglegri starfræksla og reikningshaldi Rafmagnsveit- 
unnar, eftirliti, viðhaldi á stöðvum, taugum og öðrum útbúnaði og öllum verklegum 
framkvæmdum, er snerta hana, Hann hefir umsjón með rafmagnslagningu i bæn. 
um, þar með talið efni og tæki, sér um afgreiðslu og innheimtu við kaup og sölu 
á raforku, efni og tækjum, sem Rafmagnsveitan kaupir eða selur, 

Reikningshald og ráðstöfun tekna. 

Rafmagnsveita Reykjavíkur hefir sjálfstætt reikningshald og tekur sjálf við 
greiðslu fyrir selda raforku og öðrum tekjum. Skal tekium hennar fyrst og fremst 
varið til að standa straum af öllum greiðsluskuldbindingum hennar, svo sem af- 
Þorgunum á áhvílandi skuldum, vöxtum og öðrum reksturskostnaði, bar með talið 
fnlinægjandi viðhald og endurnýjun virkja og annað, sem nauðsynlegt er til að 
tryggja Öruggan rekstur Rafmagnsveitunnar, en tekjum, sem umfram kunna að 
verða, ráðstafar bæjarstjórn. 

Rafmagnsstjóri varðveitir sjóð Bafmagnsveilunnar samkvæmt nánari reglum, 
sem bæjarráð setur, 

7. gr. 

Löggilding rafmagnsvirkja. 

Bæjarráð löggildir þá menn til Jagninga á húsveitum, er fullnægja löggildingar- 
skilyrðum, enda hafi þeir áður hlotið löggildingu Rafmagnseftirlits ríkisins hl 
rafvirkjastarfa. Þessir menn nefnast löggittir rafmagnsvirkjar og skal bæjarráð 
setja reglur um frágang og tilögun á verkum þeim, sem falla undir verksvið þeirra. 
spgir aðrir en Þeir, sem Íöggillir eru, mega taka að sér lagningu á húsveitum, upp- 
setningu tækja, eða framkvæma á sína ábyrgð nokkurt verk, er snertir veifar, sem 
lengja á við laugakerfi Bafmagcnsveilunnar. 

Bæjarráð selur, begor hví Þykir ástæða Hl, ákveðið verðlag á efni og vinnu 
rafmagnsvirkja, svo og ákveðið í gjaldskrá greiðslur fyrir verk bau, sem Rafmagns- 
veitan innir af hendi vid útteki raflagna, skodunargerdir og annad eftirlitsstarf sitt, 

E. Søiuskilmålar. 

8, gr. 

sala raforku. 

Ralmagnsveila Reykjavíkur selur raforku Hl almenningsbarfa á orkuveitu- 

svæði sínu, alstaðar þar sem taugakerfi hennar nær Hl, með Þeim skilmálum, sem 

ákveðnir eru í reglugerð þessari og gjaldskrá Bafmagnsvitunnar á hverjum lína. 

Raforkan er seld sem ein- eða brifasa ridstraumur, med 2920 volta målspennu 
og 50 riðum á sekúndu. Þegar sérstakar ástæður mæla með, má rafinagnsstjóri 
láta í té orkn með annari spennu. 

9. gr. 

Umsókn um kaup á raforku 

Hver sem óskar að gerast notandi að raforku, verður að fylla út Hlætlað um 
sóknareyðublað, er tæst á skrifstofu Rafmagnsveifunnar, og skal bann skuldbinda 
sig með undirskrift sinni, að hlíta settum reglum um kaup á raforku frá Rafimagns- 

veitunni. Skal í umsókninni skýrt frá hve mikið afl þarf, og til hvers það er ætlað.



9 

10. gr. 

Umsókn um heimtaug. 

Umsóknir um heimlaug eða breytingu á heimtaug skal undirskrifuð af húseig- 
Ía, er skuldbindur sig til þess með undirskrift sinni að greiða heimtaugargjald 

sem ákveðið er í gjaldskrá Rafmagnsveitunnar. 

Heimtaugar með stofnvari eru eign Rafmagnsveitunnar, enda þótt heimtaug- 
1 

  

argjaldið hafi verið greitt eftir kostnaði heimtaugar. Rafmagnsveitan annast við- 
hald og endurnýjun heimlauga, án sérstaks endurgjalds, nema heimtaug þurfi að 

breyta vegna breytingar á húsi. Skal húseigandi greiða kostnaðinn við þá breytingu 
jarðarheimtaug er breytt í neðanjarðar skal húseigandi greiða mismun, 

gjaldskrá. Rafmagnsveilunni er heimilt að krefjast skuldbind- 

gmail ks- nolkun um heimtaug. 
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er skylt að ljúka lagningu jarðstrengsheimtaugar meðan jörð er frosin. 

11. gr. 

Húsveitur. 

Skylt er að låta loggilta rafmagnsvirkja, eda Rafmagnsveituna, ef hún tekur 

slík verk að sér, framkvæma alla vinnu við rafmagnslagnir og rafmagnstæki, hvort 

heldur er um að ræða nýjar rafmagnslagnir, breytingar eða viðgerð á rafmagns- 

iögn og annast þeir fyrir hönd húseiganda eða notanda umsóknir og tilkynningar 

ai vona um allar rafmagnslagnir, samkvæmt því, sem ákveðið er í 

gnslagnir í Reykjavík, en Rafmagnsveitan annast úttekt á öllum 
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Örn Rafmagnsveitunnar mega setja straum á veitu eða 

itu, Í Í a sinn eftir úttekt. Sé út af þessu brugðið varðar það þann 
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13. gr. 

Eftirlit með húsveitum og tækjum. Gallar á húsveitum. 

érhv úsveita, að meðtöldum tækjum til notkunar á raforku, skal fullnæg 

kröfum þeim, sem settar eru í reglugerð rafmagnseftirlits ríkisins og í reglugerð. 

um Rafmagnsveiltunnar um rafmagnslagnir, 
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Rafmagnsstjóra er heimilt að hafa 

tækjum, sem notuð eru við hagnýtingu 

veitunnar hata frjálsan aðgang að öllum 

logt er, til að skoða húsveiluna, eða Í 

við veituna. 
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giltan rafmagy isvirk ja gera við gallana á sinn kostnað 0. 

Rafmag insstjóri getur Í taka veiti 
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Húseiganda er skylt að sjá um að stofnt 

ega gildar fyrir notkun veitunnar. 

Óleyfilegt er að nota annað efni í veitu eða tæki en það, 
Rafmagnsvellunni. 

Ef óleyfileg vör finnast í veitu, skal notandi veitunnar 

samkvæmt fyrirskipun rafimagnseftirhts rík 

Séu gerðar óleyfilegar tenging ar eða breyti 

hirðuleysi um meðferð eða viðhald veiln eða læ 

á veitu, og er heimilt að gera eigandi að ið 
skrá, vegna kostnaðar við aukið eftirlit me 

Það er óleytilegt sem ekki fullnægir kröfum, sem sellar eru 1g€ 

magnseftirlits ríkisins um raforkuvirki og reglugerðum Rafmagnsveitu Reykjavíkur, 
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Í) Rafmagnsstjóri ákveður stærð og gerð mælitækja, sem nota 

veitu, svo og stað fyrir þau og um i 

Notandi mælitækis er si sem skráður er fvi 

mæhtækið er fyrir. Skal h< Á 

unnar þar til hann lætur 
fyrirvara, sem um getur 

Rafmagnsveitan leggui 

og endurnýjun á sinn 
skemmdum, og er þá heir 

eða endurnýjun. 

2) Ef notandi Óskar að mælitæki sé leið 

um það til Rafmagnsveitunnar. Ef þá kemur 

skekkja sé — 5% eða minni, er heimili 

prótunina. Sé skekkjan meiri skal 

tandi véfengir árangur prófunarin 

og er hann if í 
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lengra tímabil en J mánuði, nema notandi geti sannað, að um lengra tímabil hafi 

verið að ræða. 
3) Notendur, sem hafa hemil eða rofa, eiga ekki rétt á neinni endurgreiðslu á 

töstu verði þótt þeir telji sig ekki hafa getað náð því afli, sem fasta greiðslan er 
miðuð við, en Rafmagnsveitunni er skylt að leiðrétta skekkju hemilsins eða rof- 

ans, svo fljótt sem við verður komið. 

Ef hemill notanda brennur sundur með stuttu millibili og ástæða er til að ætla 

að of mikið sé lagt á hann að staðaldri, hefir Rafmagnsveitan rétt til að neita um 
hemil, og skal notandi þá skyldur til að breyta um taxta. 

4) Ef notandi hefir aukna straumnotkun vegna galla á veitu sinni eða tækjum, er 

Rafmagnsveitan ekki skyld til þess að áætla frádrátt á reikningum notandans 
þess vegna. 

5) Ef svo reynist, að notkun hefir orðið meiri en álestur sýnir, eða álestur verið 
skakkur eða útreikningur á reikningsfjárhæðinni, áskilur Rafmagnsveitan sér rétt 

til að leiðrétta þessa skekkju eftir á, undir eins og vitað er. 

6) Verði uppvíst að straumur sé notaður á annan hátt en um er samið, eða að 
raskað hafi verið mælitækjum eða brevit tengingu, þannig að ekki komi fram öll 
notkun, skal Rafmagnsveitan áætla þann straum, sem notaður hefir verið óleyfi- 

lega, og skal notandi gjalda fyrir hann þrefalt verð ettir gjaldskrá, fyrir allan tím- 

ann, sem liðinn er frá síðustu skoðun veitunnar og þar til leiðrétt er, nema þyngri 

  

    

   

  

sérstakar upplýsingar um líklega notkun á veitunni, má miða 

vörum þeim, sem fyrir veitunni eru. Við endurtekningu skal rjúfa 

veituna og gera ráðstafanir til að koma fram ábyrgð á hendur þeim, 

yrollegur hefir gerzt. 
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åttur verdur ; eidslu rafmagnsgjalda getur Rafmagnsveitan 
r skilvisri greidslu. Ef rafmagnsnotkun um mælitæki nægir 

þess að. greiða raunverulegan athe ng kostnað raforkunnar um mælitæk- 

fmagnsveitunni heimilt að krefjast lágmagsgjalds fyrir notkunina. Að öðr- 
um kosti er Rafmagnsveitunni heimilt að taka me væliekið niður og loka veitunni, eða 

breyta tengingu hennar. 

    
fvrir raforku. 

jafnaði afhentur í húsnæði því, þar sem raf- 

fallinn í gjalddaga undir eins og krafið er um T 

má setja í gjaldskrá, 

  

17. gr. 

Lokun fyrir veitu og enduropnun. 

Sé gjald fyrir raforku ekki greitt þegar greiðslu er krafist, getur Bafmagnsveitan 

sent gjaldanda tilkynningu, eða afhent hana í húsnæði því, e1 veita hans er í, um að 

hann verði að greiða sjaldið til skrifstofu Rafimagnsveitunnar innan viku. Nú dregst 

greiðsla lengur og er þá heimilt að taka straum af veitunni, en þó. ekki fyrr en 3 

dögum eftir, að skrifleg tilkynning Þess efnis til gjaldanda er afhent honum eða 

afhent í húsnæði því, sem veita hans er í. 

Rafmagnsveitunni er heimilt að loka fyrir rafmagnið og senda skuldakröfu, sem 

hún kann að hafa á hendur notanda, til innheimtu með lögtaki: 
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5 a. Þegar notandi, þrátl fyrir kröfu og skriflega aðvörun, sem að framan segir, 

10. jan. hefir ekki greitt reikning frá Rafmagnsveilunni, sem fallinn er í gjalddaga 

  

b. Þegar ábyrgðarmaður notanda stendur ekki við ábyrgðina. 

c. Þegar Gasstöð Reykjavíkur biður Rafmagnsveituna um að loka fyrir straum- 

inn vegna þess að notandi hefir ekki greitt gas, koks eða annað til Gasstöðvar- 
innar. 

d. Þegar notandi hefir gerst brotlegur við reglugerð bessa. 

Lokun fyrir strauminn af þessum ástæðum losar notandann ekki undan greiðslu- 
skyldu á lokunartímabilinu. 

lokað fyrir veitu veg skulda má að jafnaði ekki opna aftur nema: 

I. Að skuldin sé greidd að fullu eða fullnægjandi trygging sett fyrir því að skuldin 

verði greidd. 
2. Að greitt sé aukagjald fyrir enduropnun veitunnar samkv. gjaldskrá. 

   

J 
3. Að trygging sé sett fyrir skilvísti greiðslu framvegis, ef sérstakar ástæður eru 

til að krefjast slíkrar trvggingar 

Ef notandi veitu óskar eftir að veita hans sé tekin úr sambandi um tíma, er heun- 
  

ilt að taka aukagjald, samkvæmt gjaldskrá, fyrir enduropnun veilunnar, svo og að 

taka fulla leigu fyrir mælitæki veitunnar þann tíma, sem veitan var ekki í notkun. 

Enginn má framkvæma endurtengingu veitu nema þeir, sem Rafmagnsveitan 
hefir veitt umboð til þess, hverju sinni. 

brotið á móti þessu, skal farið með bað sem endurtekna óleyfilega straum- 

notkun samkvæmt 14. gr. 

Reksturstruflanir. 

Stöðvun á rekslri eða truflanir vegna bilana eða takmarkana á raforkuvinnsl- 

unni hefir ekki í för með sér neinar skaðabótaskyldur á hendur Rafmagnsveitunni, 
en koma skal á reglulegum rekstri aftur, eins fljótt og auðið er. 

Notendur eiga ekki rétt á endurgreiðslu, þótt stöðvun verði vegna bilana eða ann- 

ara óviðráðanlegra atvika um langan eða skanunan tíma, að öðru leyti en því, sem 

segir síðar um endurgreiðslu fastagj og Rafmagnsveitan ber ekki ábyrgð 

spennubreyvtingum undir slíkum krins sumstæðum eða afleiðingum at þeim, og eigi 

heldur af bruna eða slysum, seim verða kunna al völdum rafmagns frá húsveitum 

rafmagnsnotanda. 
Rafmagnsveitan áskilur sér rétt til þess að loka fyrir straum til viðgerða og 

viðhalds eða eftirlits á helgidögum, á þeim tímum, sem heimilisnotkun er almennt 

minnst, og að nóttu til í mat júlí, svo og endranær þegar þörf gerist. 

Meðan verið er að leggja heimfaugar eða sötutaugar, er Rafmagnsveitunni 

heimilt að taka straum af því svæði, sem nauðsynlegt er, til þess að framkvæma 

tengingar. 

Komi það fyrir, að takmarka þurfi notkun á rafmagni um langan eða man 

tíma, ákveður bæjarstjórn, eftir tillögum bæjarráðs, hver notkun skuli takmörkuð 

fyrst. 

Stöðvun á rekstri skal tilkynna fyrirfram, ef unnt er, en þó eiga notendur enga 

skaðabótakröfu á hendur Bafmagnsveitunni, þótt straumur hafi verið tekinn af fyrir- 

varalaust. 

       

  

    

  

Notendur, sem greiða raforku með föstu árgjaldi, eiga rétt á að fá 1/400 hluta 

árgjaldsins endurgreiddan fyrir hvern heilan dag, er þeir missa raforkuna, veg 

stöðvunar eða truflana á rekstri, þó eigi fyrir skemmri tíma en tvo sólarhringa, 

 



19. gr. 
Uppsögn á rafmagnsnotkun og tilkynning um flutninga eða breytingu í notkun. 

Sérhver rafmagnsnotkun er notandi byrjar á eftir nýjum Hð gjaldskrár Rat- 
magnsveitunnar, er bindandi fyrir hann að minnsta kosti í Í ár, nema um sé að ræða 
bráðabirgðalagnir eða tilraunataxta, sem eru fullreyndir á skemmri tíma. Þó setur 
ralmagnssijóri leyst notanda undan þessari skuldbindingu, þegar sérstakleg: 
stendur á. 

Þegar ár er liðið getur notandi sagt upp notkuninni með eins mánaðar fyrir- 
vara, ef ekki er um annað samið eða annað ákveðið í gjaldskrá Bafmagnsveitunnar. 
Skal uppsögn tilkynnt rafmagnsstjóra skriflega. 

Rafmagnsveitan áskilur sér sama uppsagnarfresti af sinni hálfu og notandi hefir 
samkvæmt framansögðu. 

Tilkynning um breytingu á notkun frá einum gjaldskrárlið til annars er sama 
og uppsögn á fyrri notkun og beiðni um nýja, og fer um það sem að ofan greinir. 

Tilkynning um flutning notanda úr einni íbúð í aðra skal afhenda á innheimtu- 
skrifstofu Rafmagnsveitunnar með hálfs mánaðar fyrirvara. 

Notandi ber ADyrst á raforkunotkun þeirrar veitu, sem hann er skráður fyrir, 
þar til hann hættir notkun veitunnar og hefir sagt henni upp með þeim fyrirvara, 
sem hann hefir til uppsagnar samkvæmt reglugerð þessari. 

   

  

   

Breytingar á gjaldskrá. 

Notanda skal skylt að hlíta ákvæðum gildandi gjaldskrár Rafmagnsveitunnar 
og breytingum þeim, sem bæjarstjórn samþykkir og atvinnnmálaráðherra staðfestir. 

Verði ágreiningur milli rafmagnsstjóra og notanda um skilning á ákvæðum 
gjaldskrár eða settum skilyrðum fyrir rafmagnsnotkun, getur notandi krafizt þess, 
að ágreiningurinn verði lagður undir úrskurð bæjarráðs. 

    

  

“ 
C. Almenn ákvæði. 

21. g1 

Brot á reglugerð. 

x henni varða sektum allt að 1000 krónum, nema þyngri refsing liggi við samkvæmt 
lögum. Ef brot veldur skemmdum á eignum Rafmagnsveitunnar, skal hinn Þrot- 
legi auk þess bæta skaðann. 

Sektir renna í ríkissjóð. 

Brot gegn reglugerð þessari eða gegn reglugerðum, sem settar verða samkvæmt 
| 

29 ør 22. gr. 

Målsékn. 

Með mál út af brotum á reglugerð þessari eða á reglum, sem settar eru sam- 
kvæmt henni, skal farið sem almenn lögreglumál. 

23. gr. 

Með reglugerð þessari er úr gildi numin 
€ 

í reglugerð fyrir Rafmagnsveitu Reykja- 
víkur nr. 98 5. nóv. 1920. 

Reglugerð þessi, sem bæjarstjórn Reykjavíkur hefir samið og samþykkt, stað- 
festist hér með samkvæmt vatnalögum nr. 15 20. júní 1923, til þess að öðlast þegar 

di og birtist il eftirbreytni öllum beim, sem hlut eiga að máli. si 

Áivinnu- og samgöngumálaráðuneytið, 10. janúar 1939. 

Skúli Guðmundsson. nn 
Páll Pálmason. 

1939 

. 

10. jan.


